文成社区片区自改领导小组
关于紧急反映片区广大群众请求市委市政府尽快组织实施我片区大片危房撤除重建的报告
：
市城区船山区镇江寺办事处文成社区片区，包括原市委育才西路老宿舍、原市中区人大宿舍、市中区检察院宿舍、市中区政府招待所宿舍、市中区农业局宿舍、原市中区教育局宿舍、市文化局宿舍、市中区计生委办公楼、市档案馆办公楼及宿舍、船山区勘测设计所办公楼及宿舍、原市农业局宿舍、原市建设局房管局宿舍、原市畜牧局宿舍、市委党校办公楼及宿舍、城西派出所宿舍等15家市区单位48栋建筑和谭家大院居民自建房64栋建筑，涉及2245户住户，7196人次，该片区的房屋绝大多数都是上世纪80年代初建的预制板粱架砖混结构房，因年久失修，各栋房屋都存在很多安全隐患，急需全面改造，广大住户盼望党委政府为民办实事、为民排忧解难、尽快实施我们片区危旧房改造的呼声非常高，现将我片区房屋安全隐患问题及改造相关愿望报告如下：
1、 本片区急需改造的原因
（一）、文成社区片区的房屋建设大多数建设于80年代初，有的甚至还更早，至今已经40余年，全部系板房，当年受经济条件和观念的制约，钢材水泥都没按要求投入，有的甚至无水泥，有的使用油矿废旧钢丝作为预制板钢材，大都使用低质的红砖沙灰砖做主体，这些建筑一建成就是不合格的，到现在砖墙体粉末化了，外墙表皮脱落只是一种现象，其内墙粉末化导致外墙粉水不能附着在内墙上才是问题的关键，由于上述种种因素导致建筑早早的完成了它的使用寿命，达到了使用极限，基础设施落后，功能不齐，雨水污水管道混通，都是当年建房的凑合。尤其是育才西路老市委宿舍，当年为了让市委的干部职工尽快有房住，采取了一些不成熟的技术措施（预制板加盐赶工期），大大的缩短了房屋的使用寿命和降低了房屋的安全质量。因此该处宿舍的房屋存在安全隐患，发生房屋垮塌的不确定性问题的可能性较大。
[image: c5cd0a87056595558816fd90b6389e0][image: 330dcceaa2f5c858e4e862d1a9ac75c][image: c9ed4a3f8e7d3320c7a788cd60dfc74][image: ddaadfc5c220d28955976cbcf3e48f1]（二）、现在我片区各栋房屋都不同程度呈现出各种危房。有的墙体发生自然断裂开裂、有的墙体因内部砖头粉沫化而出现表面粉水无法依附产生大面积脱落现象、多处房屋因为修建年代达30多年而出现墙体或顶棚粉水脱落危及过往行人人身安全，多数房屋虽然没有开大裂，但其内部质量也让人极不放心，多数住户多年来一直提心吊胆。
[image: 5398f8fae747f6637a6fa8f6a73b376][image: a01c707b72c9543ec9b26dbbd569858][image: c85e1b6fee5d32181e9e97a6d417680]（三）、育才西路181号临近渠河的几栋房屋（3--7栋），渠河水长期慢渗漏，存在堡坎垮塌冲毁房屋危险，危及的不仅仅是周围几栋房屋的安全。此处为开发商开发的商品房，其堡坎为条石垒砌的简易型堡坎，长期水蚀风化严重，并且有的石块已经发生向外移位；其一、二楼由于地势低于渠河，长期无光照、不通风，房屋潮湿不堪、家具发霉，住户苦不堪言，多年来呼吁政府解决都没得到明确答复，老百姓健康大大受到影响。
（四）、整个遂宁老城区东高西低，文城社区片区，市委市府宿舍等小区又类似锅底，地势低洼排水不畅，遇有大雨暴雨容易形成雨水倒灌淹成一片。
（五）、房屋结构受损，存在房毁人亡危险。由于我片区房屋建筑时间都是30-40年了，多数房屋因多次买卖变更户主，有反复进行房屋装修过程中五花八门的改变了房屋主体结构，因此或多或少留下了不为人知的安全隐患，房屋安全无法确保。
[image: 68530315ead57c0911df7a22e0fdf05][image: e8cb04d30aba4c1334f5716cb12f0c6][image: b594ea9bdc5a545c3f119f2d4f8de91]（六）、我们片区几个小区房屋间距太密集，没有老旧小区改造的空间和价值
[image: 09699ff31894f356fa04174dd1b353d][image: 303a313001ffb3f56e1242b57abd535][image: 437943f72bdc3a04b992d56c10c9425]（七）、我们片区下水管均为铸铁管，多年老化锈蚀严重，隐患重重。严重老化锈蚀的铸铁下水管，不仅多数已经无法使用，造成许多住户家里家外都经常漏水，房屋装修严重受损；而且暴露在外面的临近人们日常出入通道的朽烂铸铁管随时都可能出现断裂垮塌的现象，严重威胁着过往行人的生命安全。
（八）、我们已经积极主动作为，为配合危旧房改建，一年前，我们已经成立了危旧房改造民间领导小组，三年前，棚户区改造就成立了自主改造居委会，设有10个自主改造委员会，主要目的在于一方面积极做好群众工作，一方面与市区两级党委政府对接，已经多次向政府报告，文成社区也在近一两年已经14次向所属镇江寺办事处报告我片区危房安全问题。
二、广大居民的迫切愿望。
（一）、盼望改建我们片区一举两得，文成街社区是现有商业口岸最好的地理位置，但也是老城区房子最烂建设年代最久的区域，我们十分希望我们片区重建的问题能够尽快得到解决，并同时方便党委政府利用这一块地，解决步行街西移从而避免市城区主干道交通阻塞这一多年困扰政府和群众的问题。
（二）、盼望党委政府重视我片区居民的人身财产安全。盼望市区两级党委政府切实重视我片区存在的多种安全隐患，及时采取措施尽快杜绝不安全事故发生，尽最大努力保障我片区广大居民的人身及财产安全。
（三）、盼望党委政府政策支持。本着投资商和住户利益双赢的原则，希望党委政府在政策框架范围内最大限度给予我片区重建最多最好的政策支持，使重建工程能够切实可以顺利付诸实施。
（四）、盼望党委政府将我片区改建尽快付诸实施。恳请市委市政府及区委区政府领导下定决心成立我片区重建工作专门领导班子，责成相关工作部门拿出实施我片区房屋重建的可行方案招商引资，拆除旧房，实施新型城市住房建设，彻底消除我片区不安全隐患，避免房屋垮塌造成群死群伤的恶性事故，让我们片区的广大群众过上真正放心舒心的安居乐业的日子。
附：1、《本片区实施改建建议方案》
2、 《本片区群众签名名册》
3、 文成社区片区自主改建小组联系人
谢崇伟：13882501855
熊志坚：15882533622   15828883007
                       文成社区片区自主改建领导小组
                         二〇二二年六月十六日

要求拆除重建户主签名（共20页）
[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
1

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.png
SRR
i Z_{e%mﬁ

P

>

e RHLBA (HfrR bk

image15.png

image16.png
él

507 %}8}'

ﬁ'-{'ﬁ wpo(,fl %14

image17.png
253 %

5

Z;U&

ks

FERFHRERS I

)

4h

image18.png
5

BERFBRERLF T4

th B2 1
ELE o ] G

L2
A
Aok
Bkl

SHHE EXE 5 H. 72 B

image19.png
ERFHRERS EXL
T80 Gy

image20.png
BREGHLPEES 2R3 ik

;" FEErerE 18 =i
Ehug st ggp | |

; #&Ji sl (8 ,f

ST i A

image21.png
BERFRER S EHH

UAES

image22.png
K

Y/‘gz.ﬁ%%75% 7

T

image23.png
o152,

BRIBIL P LEE

et

|
i B
| " | '
i i ‘
| |
T
|
F-Al
| |
! | |
AN | | i %

image24.png
Vileslli9328 074
%\é (B85 7| 2\

(i & s a’vf
%ﬁrﬁﬂfsvﬂuﬂ or=y
£ o23172 4T
ot | isxeCohs 3 -5 1]
B A%t vt

S D e

W52 % |@g9hec] 4 YA |
44 ,E:E
T

11

image25.png

image26.png

image27.png

image28.png
ERFRERS EES

|24 91081

LB

ke 2 % X

A 16 BHRG
z Axe] o
% FRE. ]
A ) ALy e
W2l - | S T~
B2 psersuls — _gle— —
AR I - e

W“mmﬁ . -

St

/&75&?@ |
a3 /K’yr I

[ i ,mfzm [ e

|
1
|

1 152288 ¢.@s

7. (S N N
7 I ,

15

image29.png
ERATRRER P EE A

e 3
T T
vz
\}i@(ﬁ
E2 Sin il |

i

%w

(o eyl sk S 125

image30.png
17

ERAFRRIGL S £ A

K

image31.png
BERYFRR RS 1424

v

Eetiic ./—Lﬁﬁ? oD
g o [TLL ZE33
. a2

5%

#
K-z
% <

18

image32.png
EE R

RY

i

ERFHRERFEES

E‘

?"{ﬂl
24757

19

image33.png
FERAFR AR EES
S 344 r<%

T e,
R &
il_g_
A& |
| 4 &
Az

| |
1 !

% A

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg